
Serviço Social do Comércio - Sesc 

Departamento Regional Amapá 

Processo Seletivo nº 008/2022 

 

 

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna 

público, o Resultado da 1ª etapa (Avaliação Curricular) e Cronograma da 2ª Etapa (Avaliação Individual - 

Entrevista), que trata da seleção do Processo Seletivo nº 008/2022 destinado a selecionar candidatos para 

preenchimento de vaga e formação de cadastro reserva para contratação ao quadro EFETIVO, do cargo de 

MOTORISTA para lotação em sua Unidade no município de Macapá/AP, conforme segue: 
 

1. RESULTADO DA 1ª ETAPA (AVALIAÇÃO CURRICULAR) 

1.1. Relacionam-se abaixo os candidatos classificados na 1ª etapa (Avaliação Curricular) e classificados para a 2ª 
etapa (Avaliação Individual - Entrevista ). 

1.2. Ressalta-se que constam nessa listagem apenas os candidatos que alcançaram pontuação mínima estabelecida 

no item 5.3.5, a saber, de no mínimo 07 (sete) pontos. Os demais candidatos foram considerados desclassificados 

do processo seletivo, e em atendimento ao item 9.3, “o candidato eliminado não terá classificação”. 

 
 

Nº Inscrição 

 

Candidato (a) 

Data de 

Nascimento 

 

1ª Etapa 

1090642 Ailan Marcelo Cardoso Bezerra 01/05/1971 12 

1090816 Benedito Junior Faria Cavalheiro 27/07/1981 12 

1090768 Wilton Fabrício Augustin De Oliveira 26/06/1983 12 

1090737 Luã Carmo Da Cruz 17/06/1988 12 

1090983 Alonso Ferreira Félix Da Silva 01/01/1975 11,5 

1090955 Evandro Nobre Sousa 25/01/1974 11 

1090848 Raimundo Nonato Dos Santos Trindade 03/06/1978 10 

1090956 José Robson Nunes De Matos 11/05/1979 10 

1090942 Josemir Da Costa Martins 30/05/1979 10 

1090742 Fábio Roberto Ladislau Pantoja 27/12/1983 10 

1090999 Jackson Guedes Borges 07/01/1985 10 

1090776 Cleverson Do Nascimento Lima Inajosa 13/06/1987 10 

1090778 Bruno Da Silva Oliveira 03/10/1988 10 

1090834 Richarllis Maicon Ferreira De Melo 29/01/1991 10 

1090966 Dalmi Wendson Mendes Nunes 02/06/1980 9,5 

1090754 Rafael De Oliveira Pereira 24/04/1990 9,5 

1091001 Jose Otiniel Coelho Martins 14/07/1981 9 

1090976 Wekisly Milhomem De Sousa 01/01/1985 9 

1090821 Renato Araújo De Almeida 23/04/1987 9 

1090897 João Cunha Da Silva 08/07/1990 9 

1090669 Robson Moraes Correa 20/08/1998 9 

1090969 Francisco Goes Pureza Junior 28/11/1984 8,5 

1090953 Antonio Carlos Pereira Pantoja 29/05/1959 8 

1091023 Luiz Ataíde De Souza 20/05/1970 8 

1090888 Joaquim Souza Carvalho 16/07/1979 8 

1090995 Giovani Dos Santos Costa 29/12/1982 8 

1090750 Bruno Gilcaster Giusti Castelo Branco 29/06/1987 8 

1090809 Carlos Manoel Da Silva Miranda 22/08/1987 8 

1090814 Ivan Chaves Moraes 06/07/1989 8 

1090875 Geovani Fernandes De Lima 29/12/1973 7,5 

1090926 Jorge Rocha Da Silva 25/01/1959 7 

1090915 Clayton Ribeiro Santana 07/07/1974 7 

1090992 Rubivaldo Costa Vales 07/11/1974 7 
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Nº Inscrição 

 

Candidato (a) 

Data de 

Nascimento 

 

1ª Etapa 

1090927 Juvenal Gonçalves De Oliveira Filho 19/06/1976 7 

1090928 Antônio Carlos Almeida Lira 05/07/1977 7 

1090710 Gilbert Oliveira Nascimento 01/03/1978 7 

1090677 Sidney Oliveira De Oliveira 22/10/1978 7 

1090946 Andrey Lopes Taketomi 30/09/1979 7 

1090707 Fábio Monteiro De Carvalho 04/04/1980 7 

1090916 Edevaldo Miranda Nunes 12/03/1983 7 

1090972 Amauri Barbosa Gibson 26/09/1983 7 

1091008 Eliziel Martel Da Costa 07/05/1984 7 

1090864 Edson Alves De Oliveira 01/11/1985 7 

1090678 Fagner Furtado Moreira 18/07/1989 7 

1091010 Jhonatha Corrêa Freitas 15/09/1991 7 

1090691 Daniel Kauê Trindade Da Silva 19/12/1991 7 

 
 

2.   DA 2ª ETAPA (AVALIAÇÃO INDIVIDUAL - ENTREVISTA) 

2.1. A Comissão do Processo Seletivo convoca os candidatos abaixo relacionados, ao comparecimento 

impreterivelmente na data, local e horário estabelecido para a 2ª etapa do certame, conforme segue. 

2.2.   Os candidatos convocados deverão adentrar ao local da entrevista com no mínimo 30 (trinta) minutos de 

antecedência, de posse de original do Documento de Identificação (RG, Carteira de Trabalho, etc). 

2.3.  O candidato que não comparecer na data, local e horário da entrevista será automaticamente ELIMINADO do 

processo seletivo. 

 

3.   DAS ORIENTAÇÕES DE ACESSO AO AMBIENTE DA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA 

3.1. Para a realização da entrevista serão adotadas, as seguintes medidas de prevenção: monitoramento de 

temperatura de todos os candidatos; disponibilidade de álcool em gel 70%; distanciamento social entre candidatos 

de no mínimo 1,5 metros (um metro e meio), com o público e entre o público. 

3.2. É OBRIGATÓRIO o uso de máscaras de proteção facial; 

3.3. Todos os candidatos devem seguir e respeitar as recomendações de higiene, como por exemplo: 

• Evitar tocar a boca, o nariz e o rosto com as mãos; 

• Manter distância segura de pelo menos 1,5 metro (um metro e meio) entre as pessoas; 

• Evitar contatos muito próximos, como abraços, beijos e apertos de mão; 

• Adotar postura preventiva para, na medida do possível, evitar tocar superfícies com altafrequência de contato, 

como botões de elevador, maçanetas, corrimãos etc; 

• Recomenda-se o uso de copos e garrafas próprias, para beber água. 

  

 

Macapá/AP, 31 de março de 2022. 

 
 

Fabiana Rabelo 
Presidente da Comissão de Realização do ProcessoSeletivo. 
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CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS 
 
 

Data da Entrevista: 05 a 08/04/2022. 
Local da Entrevista: Unidade Sesc Araxá. Endereço: Rua Jovino Dinoá, nº 4311,Beirol, 
Macapá/AP. 

Sala: Auditório SEDET (entrada preferencialmente pela portaria Beira Rio). 

 

DATA DA ENTREVISTA: 05/04/2022. TURNO: TARDE 

 LOCAL: AUDITÓRIO SEDET 
 

 Nº Inscrição Nome Horário da 
Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 1090642 Ailan Marcelo Cardoso Bezerra 14:00 Auditório Sedet 

2. 1090983 Alonso Ferreira Félix Da Silva 14:15 Auditório Sedet 

3. 1090972 Amauri Barbosa Gibson 14:30 Auditório Sedet 

4. 1090946 Andrey Lopes Taketomi 14:45 Auditório Sedet 

5. 1090928 Antônio Carlos Almeida Lira 15:00 Auditório Sedet 

6. 1090953 Antonio Carlos Pereira Pantoja       15:15 Auditório Sedet 

7. 1090816 Benedito Junior Faria Cavalheiro 15:30 Auditório Sedet 

8. 1090778 Bruno Da Silva Oliveira 15:45 Auditório Sedet 

9. 1090750 Bruno Gilcaster Giusti Castelo Branco 16:00 Auditório Sedet 

10. 1090809 Carlos Manoel Da Silva Miranda 16:15 Auditório Sedet 

11. 1090915 Clayton Ribeiro Santana 16:30 Auditório Sedet 

12. 1090776 Cleverson Do Nascimento Lima Inajosa 16:45 Auditório Sedet 

13. 1090966 Dalmi Wendson Mendes Nunes 17:00 Auditório Sedet 

 
DATA DA ENTREVISTA: 06/04/2022. TURNO: TARDE 

LOCAL: AUDITÓRIO SEDET 
 

 Nº Inscrição Nome Horário da 
Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 1090691 Daniel Kauê Trindade Da Silva 14:00 Auditório Sedet 

2. 1090916 Edevaldo Miranda Nunes 14:15 Auditório Sedet 

3. 1090864 Edson Alves De Oliveira 14:30 Auditório Sedet 

4. 1091008 Eliziel Martel Da Costa 14:45 Auditório Sedet 

5. 1090955 Evandro Nobre Sousa 15:00 Auditório Sedet 

6. 1090707 Fábio Monteiro De Carvalho 15:15 Auditório Sedet 

7. 1090742 Fábio Roberto Ladislau Pantoja 15:30 Auditório Sedet 

8. 1090678 Fagner Furtado Moreira 15:45 Auditório Sedet 

9. 1090969 Francisco Goes Pureza Junior 16:00 Auditório Sedet 

10. 1090875 Geovani Fernandes De Lima 16:15 Auditório Sedet 

11. 1090710 Gilbert Oliveira Nascimento 16:30 Auditório Sedet 

12. 1090995 Giovani Dos Santos Costa 16:45 Auditório Sedet 

13. 1090814 Ivan Chaves Moraes 17:00 Auditório Sedet 
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DATA DA ENTREVISTA: 07/04/2022. TURNO: TARDE 

 LOCAL: AUDITÓRIO SEDET 
 

 Nº Inscrição Nome Horário da 
Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 1090999 Jackson Guedes Borges 14:00 Auditório Sedet 

2. 1091010 Jhonatha Corrêa Freitas 14:15 Auditório Sedet 

3. 1090897 João Cunha Da Silva 14:30 Auditório Sedet 

4. 1090888 Joaquim Souza Carvalho 14:45 Auditório Sedet 

5. 1090926 Jorge Rocha Da Silva 15:00 Auditório Sedet 

6. 1091001 Jose Otiniel Coelho Martins 15:15 Auditório Sedet 

7. 1090956 José Robson Nunes De Matos 15:30 Auditório Sedet 

8. 1090942 Josemir Da Costa Martins 15:45 Auditório Sedet 

9. 1090927 Juvenal Gonçalves De Oliveira Filho 16:00 Auditório Sedet 

10. 1090737 Luã Carmo Da Cruz 16:15 Auditório Sedet 

11. 1091023 Luiz Ataíde De Souza 16:30 Auditório Sedet 

12. 1090754 Rafael De Oliveira Pereira 16:45 Auditório Sedet 

13. 1090848 Raimundo Nonato Dos Santos Trindade 17:00 Auditório Sedet 

 
DATA DA ENTREVISTA: 08/04/2022. TURNO: TARDE 

LOCAL: AUDITÓRIO SEDET 
 

 Nº Inscrição Nome Horário da 
Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 1090821 Renato Araújo De Almeida 14:00 Auditório Sedet 

2. 1090834 Richarllis Maicon Ferreira De Melo 14:15 Auditório Sedet 

3. 1090669 Robson Moraes Correa 14:30 Auditório Sedet 

4. 1090992 Rubivaldo Costa Vales 14:45 Auditório Sedet 

5. 1090677 Sidney Oliveira De Oliveira 15:00 Auditório Sedet 

6. 1090976 Wekisly Milhomem De Sousa 15:15 Auditório Sedet 

7. 1090768 Wilton Fabrício Augustin De Oliveira 15:30 Auditório Sedet 

 
 
 
 


